
Whistleblowing  
(ochrana oznamovatelů)

Oznámení mohou podávat zaměstnanci společnosti OZO Ostrava 
s.r.o., a to včetně osob pracujících na základě dohod o provedení prá-
ce, dohod o pracovní činnosti, dále osoby které vykonávají dobro-
volnickou činnost, odbornou praxi či stáž ve společnosti.  Prací nebo 
jinou obdobnou činností se rozumí i ucházení se o práci nebo jinou 
obdobnou činnost.

Společnost OZO Ostrava s.r.o. vylučuje přijímání oznámení od osoby, 
která  pro OZO Ostrava s.r.o.  nevykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost podle § 2 odst.3 písm. a),b),h) nebo i) zákona č. 171/2023 Sb., 
o ochraně oznamovatelů.

Oznamovatelé mohou podávat oznámení prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému společnosti OZO Ostrava s.r.o. následovně: 

• písemně v listinné podobě na adresu: Mgr. Kateřina Mikulčáková, 
advokátka, se sídlem Nádražní 612/36 Ostrava, 702 00 s vyznače-
ním doložky do vlastních rukou,

• písemně v elektronické podobě na adresu: mikulcakova@vysoudil.
cz,

• osobně (ústně) v sídle pověřené osoby po předchozím sjednání 
termínu schůzky,

• telefonicky na čísle: 774482520  v pracovní dny od 10:00 hod. do 
14:00 hod.

Oznamovatelé mohou rovněž podávat oznámení prostřednictvím ex-
terního (vnějšího) oznamovacího systému, vedeného Ministerstvem 
spravedlnosti České republiky. Bližší informace o postupu při přijí-
mání oznámení jsou uveřejněny na internetových stránkách Minister-
stvem spravedlnosti České republiky (www.justice.cz).  

15. 12. 2023


